
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «GLOBAL DEFENSE 
LOGISTICS SRL» με έδρα στη Ρουμανία, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ KING MARON BEACH 
A.E.», που υπήχθη στην κατηγορία της Περιφερεια-
κής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του 
άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2014).

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «APIFON 
AE» με δ.τ. «APIFON», που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24972 - 28-03-2024 (1)
Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «GLOBAL DEFENSE 
LOGISTICS SRL» με έδρα στη Ρουμανία, σύμφω-
να με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ) ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171)».

8. Το υπ’  αρ. οικ. 115267/04-12-2023 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 7563604), 8591/01-02-2024 (Απάντηση σε Μην. 
ΠΣΚΕ 7608-ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ) και 22901/20-03-2024 
(Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7692) αίτημα της Εταιρείας 
«GLOBAL DEFENSE LOGISTICS SRL» με έδρα στη Ρουμα-
νία, για εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 και έκδοση προσωρινής 
άδειας εγκατάστασης, στο οποίο με ανέκκλητη δήλωσή 
της αναφέρει ως χρόνο έναρξης εφαρμογής του ποσο-
στού κέρδους που θα διαπιστωθεί στην οριστική άδεια 
εγκατάστασης, τον χρόνο έκδοσης της προσωρινής 
άδειας εγκατάστασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2105

22375

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 08:38:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22376 Τεύχος B’ 2105/07.04.2024

9. Το υπ’ αρ. 977479/06-09-2023 Πιστοποιητικό Εται-
ρικής Κατάστασης του Υπουργείου Δικαιοσύνης της 
Ρουμανίας-Εθνικό Γραφείο Εμπορικού Μητρώου, από 
το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας «GLOBAL 
DEFENSE LOGISTICS SRL» στις 11-05- 2012 και με Αριθμό 
Εμπορικού Μητρώου: J13/1017/2012, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «GLOBAL DEFENSE LOGISTICS SRL» 
με έδρα στη Ρουμανία, και κύριο αντικείμενο δραστη-
ριότητας την παροχή υπηρεσιών πρακτόρευσης, μετα-
φοράς και εφοδιαστικής αλυσίδας σε πλοία. Το Γραφείο, 
ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή υπηρεσιών: 
α) συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) κεντρικής λογιστι-
κής υποστήριξης, γ) κατάρτισης μελετών, σχεδίων και 
συμβάσεων, δ) επεξεργασίας στοιχείων, και ε) διαχείριση 
προμηθευτών, πελατών και εφοδιαστικής αλυσίδας μη 
συμπεριλαμβανομένης της εκτέλεσης μεταφορών με 
ίδια μέσα, προς τα κεντρικά της Εταιρείας στη Ρουμανία.

Άρθρο 2

Το Γραφείο της Εταιρείας «GLOBAL DEFENSE LOGISTICS 
SRL», υποχρεούται, μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μη-
νών από την έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

- Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 3

1. Η Εταιρεία «GLOBAL DEFENSE LOGISTICS SRL» είναι 
υποχρεωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από 
την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία διεύθυνσης και επικοι-
νωνίας του Γραφείου της στην Ελλάδα. Εντός της ιδίας 
προθεσμίας, η Εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την 
παροχή των αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 
υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 

Συμβουλίου, ή οι διαχειριστές αυτής, ο νόμιμος εκπρό-
σωπός της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας 
αυτού, η διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία 
επικοινωνίας του υποκαταστήματος, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-
ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές. Οι μεταβολές οφείλουν να γνω-
στοποιούνται το αργότερο με την υποβολή των ετήσιων 
στοιχείων του έτους κατά το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή, σύμφωνα με τις οδηγίες της Υπη-
ρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-
ου, να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλ-
λοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο 
από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκοσι 
(20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η πα-
ρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Β’ 1171).

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της 
στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευ-
θύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της Εται-
ρείας «GLOBAL DEFENSE LOGISTICS SRL» στην Ελλάδα, 
διέπεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22377Τεύχος B’ 2105/07.04.2024

Άρθρο 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

    Ι 

(2)

 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
KING MARON BEACH A.E.», που υπήχθη στην 
κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γε-
νικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2014).

  Με την υπό στοιχεία 69883/714/Π02/6/00061/Σ/ 
ν.3908/2011/22.03.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ KING MARON BEACH A.E.», που αναφέρεται 
στην Επαναλειτουργία του ξενοδοχείου KING MARON 
BEACH (4 αστέρων), στη θέση ΠΛΑΤΑΝΙΤΗΣ, του Δήμου 
ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
και Θράκης (Νομός Ροδόπης), συνολικού επιλέξιμου 
2.906.634,68€ και ενισχυόμενου κόστους 2.906.634,68€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
1.453.317,34€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
25/05/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 
πενήντα έξι ευρώ και πενήντα λεπτών (2.904.056,50€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου δεκαέξι χιλιάδων πεντακοσίων 
τριάντα πέντε ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(1.016.535,94 €), που αποτελεί ποσοστό 35,004% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-
χεται στο ποσό των τετρακοσίων τριάντα πέντε χιλιά-
δων τετρακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και τριάντα ενός 
λεπτών (435.492,31 €), που αποτελεί ποσοστό 14,996% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τετρακοσί-
ων πενήντα δύο χιλιάδων είκοσι οκτώ ευρώ και είκοσι 
πέντε λεπτών (1.452.028,25 €) που αποτελεί ποσοστό 
50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 99 κλίνες/48 
δωμάτια.

7. Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (10 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων 
(30%), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υπο-
χρεώσεων.

Με την ίδια απόφαση (69883/714/22/03/2024):
Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγη-

σης στην επιχείρηση «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ KING MARON BEACH A.E.», ποσού επτα-
κοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων τριακοσίων εξήντα εννέα 
ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (725.369,58€). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του 
ποσού που έχει καταβληθεί ως 50% της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης (726.658,67€), από το σύνολο της επιχο-
ρήγησης (1.452.028,25€) όπως αυτή οριστικοποιείται με 
την υπ’ αρ. 69883/714/22/03/2024 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμού του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2901).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

    Ι 

(3)

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «APIFON 
AE» με δ.τ. «APIFON», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσε-
ων της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 444993(1200)π.ε./Π03/7/00058/Π/ 
ν.4399/2016/26.03.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πιστο-
ποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επέν-
δυσης της επιχείρησης «APIFON AE», που αναφέρεται 
στην Επέκταση δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας 
ανάπτυξης λογισμικού πολυμέσων (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 62.01.11.03, Υπηρεσίες ανάπτυξης λο-
γισμικού πολυμέσων (multimedia)), στο Δήμο Πυλαίας 
Χορτιάτη του Νομού Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 995.960,00€, συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 980.000,00€ και συνολικής ενίσχυσης με τη μορ-
φή επιδότησης κόστους δημιουργημένης απασχόλησης 
ποσού 539.000,00€ με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
30η.12.2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22378 Τεύχος B’ 2105/07.04.2024

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εννιακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων 
εξήντα ευρώ (995.960,00€) και εννιακοσίων ογδόντα 
χιλιάδων ευρώ (980.000,00€) αντίστοιχα.

3. Το ύψος του ενισχυόμενου κόστους της δημιουργού-
μενης απασχόλησης της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εννιακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (980.000,00€).

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης με την 
οποία καλύφθηκε το μη ενισχυόμενο κόστος της συμ-
βατικής επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (15.960,00€).

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότησης 
του κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης ανέρ-
χεται στο ποσό των πεντακοσίων τριάντα εννέα χιλιάδων 
ευρώ (539.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 55% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της δημιουργούμενης 
απασχόλησης της επένδυσης. Η ενίσχυση συνίσταται 
στην κάλυψη μέρους του μισθολογικού κόστους, κατά 
το παραπάνω ποσοστό, των νέων θέσεων εργασίας που 
δημιουργούνται και συνδέονται με το επενδυτικό σχέ-
διο και οι οποίες δεν λαμβάνουν καμία άλλη κρατική 
ενίσχυση.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2 συστήματα 
λογισμικού.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (44,75 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας (>7 ΕΜΕ) κατά την 
ολοκλήρωση της επένδυσης, καθώς και του ποσοστού 
των πτυχιούχων (100%).

Με την ίδια απόφαση:
α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού 2.695,00€, που αντι-

στοιχεί στο 0,5% της εγκριθείσας ενίσχυσης (539.000€), 
λόγω μη τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του 
να γνωστοποιήσει στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της 
μετοχικής σύνθεσης της επιχείρησης εντός του προβλε-
πόμενου χρόνου από τη συντέλεσή της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 21 και 23 του ν. 4399/2016, και

β) Εγκρίνεται η καταβολή στην «APIFON Α.Ε.» της 
επιδότησης του κόστους της δημιουργούμενης απα-
σχόλησης μέχρι του ποσού των πεντακοσίων τριάντα 
έξι χιλιάδων τριακοσίων πέντε ευρώ (536.305,00€). Το 
ποσό προκύπτει από το ποσό της συνολικής επιδότησης, 
όπως αυτό οριστικοποιείται με την παραπάνω απόφαση 
(539.000,00€), αφού αφαιρεθεί το ποσό της κύρωσης 
(2.695,00€). Η επιδότηση καταβάλλεται ανά εξάμηνο και 
μετά την εκάστοτε πληρωμή του μισθολογικού κόστους 
εκ μέρους της επιχείρησης. Για την καταβολή της επιδό-
τησης του κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης, 
η επιχείρηση υποβάλει αίτημα πληρωμής συνοδευόμενο 
από τα προβλεπόμενα στις οικείες κανονιστικές αποφά-
σεις δικαιολογητικά.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό στοιχεία 
οικ.484293(1428)/5.7.2022 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 3834).

  Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021050704240004*


